COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO, ÉTICA E CIDADANIA

  A Comissão de Justiça, Redação, Ética e Cidadania da Câmara Municipal de

Palmital/SP, TORNA PÚBLICO que no dia 11 de dezembro de 2025, a partir das 13h00,

estará reunida extraordinariamente nas dependências do Poder Legislativo para analisar

as seguintes proposituras:

1. Projeto de Decreto Legislativo nº 12/2025, de autoria do vereador Alessandro

Rogério Alves Prado Pires, que concede o Título de Cidadão Palmitalense ao

Ilustríssimo Senhor Dr. Marcelo Yoshiji Abe, médico, especialista em ortopedia e

traumatologia, em reconhecimento aos inestimáveis serviços prestados à saúde e

ao bem-estar da comunidade de Palmital.

2. Projeto de Decreto Legislativo nº 13/2025, de autoria do vereador Alessandro

Rogério Alves Prado Pires, que concede o Título de Cidadão Palmitalense ao

Ilustríssimo Senhor Údine Ramiro.

3. Projeto de Lei Complementar nº 04/2025, de autoria do Poder Executivo, que

dispõe sobre alterações na Lei Complementar nº 01, de 27 de maio de 1993, na

forma que especifica.

4. Projeto de Lei Complementar nº 08/2025, de autoria do Poder Executivo, que

dispõe sobre a alteração do artigo 128, da Lei Complementar nº 01 de 27 de maio

de 1.993 - Estatuto dos Funcionários Públicos, para estabelecer o escalonamento

do número de faltas abonadas anuais conforme a jornada semanal de trabalho, e dá

outras providências.

5. Projeto de Lei Complementar nº 11/2025, de autoria do Poder Executivo, que

autoriza a desafetação de bem imóvel público municipal de uso institucional para

bem dominical e sua alienação mediante leilão público e dá outras providências.

6. Projeto Resolução nº 06/2025, de autoria do vereador Cristian Rodrigo Alves

Nogueira e outros, que dispõe sobre a instituição do programa Parlamento Jovem,

no âmbito do Município de Palmital, e dá outras providências.

Palmital/SP, 10 de dezembro de 2025.

(Assinado digitalmente)
CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA

(Cristian do Posto)
Vereador

(Assinado digitalmente)
ALESSANDRO ROGÉRIO ALVES PRADO PIRES

(Alessandro Karatê)
Vereador

(Assinado digitalmente)
MARCELO APARECIDO MARIN

(Marcelo Marin)
Vereador

		2025-12-10T13:53:47-0300

		2025-12-10T14:11:31-0300

		2025-12-10T14:15:40-0300